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Lënda : Rekomandohet përfshirja në projekt buxhetin e rradhës 

të fondit për ndërtimin e infrastrukturës në parcelën e 

përcaktuar për ndërtimin e varrezave në Fshatin 

Povelç(Hoxharë), Fier. 

 

  

Drejtuar : Armando Subashi 

Kryetar i Bashkisë, 

 

F I E R 

 

I nderuar z.Kryetar! 

 

Sikurse jeni në dijeni, Institucioni i Avokatit të Popullit, ka në proces shqyrtimi çështjen 

që shqetëson komunitetin e banorëve të Fshatit, Povelç(Hoxharë), Fier, për mungesën 

e vend varrimit për banorët e këtij Fshati e zonave përreth tij. Për këtë çështje Njësia 

Administrative Dërmënas, me shkresën nr. 220/1 prot, datë 07.04.2016, drejtuar 

Avokatit të Popullit, bënë të ditur, se, është caktuar paracela me nr.72/27 në këtë Fshat, 

me sipërfaqe 10000m2, por vënia në efiçencë e saj nuk mund të kryehet për shkak të 

mungesës së infrastrukturës. Edhe pse prej ish-Komuna Dërmënas, janë akorduar në 

Vitin 2014, vlera 845.000 Lekë dhe në Vitin 2015, vlera 480.000 Lekë, nuk është bërë 

ende e mundur përfundimi i ndërtimit të infrastrukturës së nevojshme për dhënien e 

shërbimit të varrimit në parcelën nr.72/27 me sipërfaqe 10.000m2, për komunitetin e 

banorëve të Fshatit, Povelç(Hoxharë), Fier. 

 

Në kushtet kur për Vitin 2016, nuk është mundësuar çelja e fondeve përkatës për 

përfundimin e punimeve të infrastrukutës në parcelën e caktuar për dhënien e shërbimit 

të lartpërmendur, vlerësojmë të domosdoshme marrjen e masave sa më parë të jetë e 

mundur, prej organit që ju përfaqësoni, për përfundimin e punimeve të nisura në 

parcelën nr.72/27 me sipërfaqe 10.000m2. 

 

Për arsyet e bërë të ditura, në përputhje me nenin 63/3 të  Kushtetutës  së Republikës së 

Shqipërisë në të cilin thuhet se : “Avokati i Popullit ka të drejtë të bëjë rekomandime  

dhe të propozoje masa kur konstaton shkelje të të drejtave dhe lirive nga Administrata 

publike”, si dhe nenin 21/b të Ligjit nr.8454, datë 04.02.1999 “Për Avokatin e 
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Popullit”, të ndryshuar, i cili parashikon se : “Avokati i Popullit paraqet rekomandime 

për marrje masash për vënien në vend të së drejtës së shkelur tek organi administrativ 

që ka shkaktuar shkeljen”,  

                                   

REKOMANDON 

 

Përfshirjen në projekt buxhetin e rradhës të fondit për ndërtimin e infrastrukturës në 

parcelën e përcaktuar për ndërtimin e varrezave në Fshatin Povelç(Hoxharë), Fier. 

 

 

Lidhur me shqyrtimin që do të kryhet rekomandimit të dhënë,  konform nenit 22 të ligjit 

nr.8454, datë 04.02.1999 “Për Avokatin e Popullit”, të ndryshuar,  kthimi i përgjigjes 

duhet kryer brenda 30 ditëve nga data e dërgimit të kësaj shkrese. 

 

Bashkëlidhur ju dërgojmë: 

Kopje e shkresës nr.220/1 prot, datë 07.04.2016, Njësisë Administrative Dërmënas, 

Fier, drejtuar Avokatit të Populli. 

Kopje e shkresës nr.465/1 prot, datë 02.06.2016, Njësisë Administrative Dërmënas, 

Fier, drejtuar Avokatit të Populli. 

  

 

           KOMISIONERI 

 

Etilda GJONAJ(SALIU) 

 

     

Konceptoi dhe Daktiligrafoi 

A.Gjoleka 


